
Verkeersbesluit gemeente Eersel stopverbod Gaobertstraat nabij basisschool 

’t Busseltje in Eersel 

Instellen stopverbod Gaobertstraat nabij basisschool 't Busseltje in Eersel 

  

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Eersel 

  

gelet op: 

• de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

(RVV) 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de Algemene 

wet bestuursrecht (Awb); 

  

motivering: 

• dat het stopverbod in de Gaobertstraat in Eersel wordt ingesteld uit oogpunt van: 

de veiligheid op de weg; • 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte parkeeroverlast, hinder of 

schade; 

• het garanderen van de bereikbaarheid door hulpverleningsdiensten; 

• het verbeteren van de doorstroming tijdens de haal- en brengtijden van de leerlingen. De 

zoen- en zoefstrook bij basisschool ’t Busseltje werkt op hele drukke momenten onvoldoende. 

Het verkeer kan namelijk niet altijd goed doorstromen. Dit wordt grotendeels veroorzaakt 

door opstopping van inkomend en uitgaand verkeer in de Gaobertstraat en de Berkakkers. 

Deze opstopping wordt veroorzaakt door geparkeerde auto’s in de Gaobertstraat. Het verkeer 

kan dan niet in twee richtingen doorstromen. Vaak heeft dat ook een negatief effect op de 

afwikkeling van het verkeer op de zoen- en zoefstrook; 

• dat over dit besluit overleg heeft plaatsgevonden met de Politie; 

• dat de genoemde weg in beheer is bij en gelegen binnen de gemeentegrenzen van de gemeente 

Eersel; 

  

BESLUITEN: 

  

een stopverbod in te stellen in de Gaobertstraat in Eersel vanaf de inrit van huisnummer 42 tot aan de 

t- splitsing met de Berkakkers aan beide zijden van de weg, door het plaatsen van de borden J21f, E02 

en OB206p van bijlage I van het reglement verkeersregels en verkeerstekens, zoals op onderstaande 

tekening is aangegeven. 

  

Nr. 536949 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Eersel 

Gemeenteblad 2023 nr. 536949 22 december 2023 1 



Eersel, 22 december 2023 

Namens burgemeester en wethouders van Eersel, 

De heer H.J.G.G. Bouwman 

Hoofd afdeling Ruimtelijk Beheer 

Gemeenteblad 2023 nr. 536949 22 december 2023 2 



Bent u het niet eens met dit besluit? 

U kunt de gemeente Eersel binnen zes weken na datum van deze bekendmaking laten weten dat u het 
niet eens bent met dit verkeersbesluit. Dit heet bezwaar maken. U kunt bezwaar maken als het verkeers- 
besluit tegen uw belangen ingaat. In deze periode kunt u ook de documenten met informatie over het 
verkeersbesluit zowel fysiek als digitaal bekijken via https://www.officielebekendmakingen.nl / of 
www.overheid.nl.Bezoek voor de openingstijden en het adres van het gemeentehuis de website htt- 
ps://www.eersel.nl/gemeentehuis. Voor informatie over het bekijken van de documenten of andere 
vragen kunt u ook bellen. Dit kan via het telefoonnummer 0497-531300. 

Als u bezwaar wilt maken, kunt u dat schriftelijk of digitaal indienen. Schriftelijk via Postbus 12, 5520 
AA Eersel.Digitaal via het elektronisch online formulier “Bezwaar indienen” op onze website. htt- 
ps://www.eersel.nl/bezwaar-maken. Hiervoor heeft u uw DigiD nodig. 

Gemeenteblad 2023 nr. 536949 22 december 2023 3 


